

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA
ESTIMATIVA DE PREÇOS

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANT	PREÇOS UNITÁRIOS	PREÇOS TOTAIS
1	ACIDO FOSFÓRICOS 37% COM 2,5 ML SERINGA PC C/3	PCT	300	R\$ 21,02	R\$ 6.306,00
2	AGUA OXIGENADA - 10 VOLUMES COM 1.000 ML	FRASCO	200	R\$ 13,14	R\$ 2.628,00
3	AGULHA DESCARTAVEL - CURTA 30G C/100 UNID	CX	400	R\$ 80,12	R\$ 32.048,00
4	ALGODÃO HIDROFILO (100% ALGODÃO)	PCT	200	R\$ 30,87	R\$ 6.174,00
5	ALGINATO AVAGEL 410 GR REF	PCT	250	R\$ 32,63	R\$ 8.157,50
6	ALVEOLEX C/ 10G	FRASCO	50	R\$ 40,84	R\$ 2.042,00
7	ANESTESICO LIDOSTESIN 2% C/50 TUBETES - 1,8ML	CX	400	R\$ 115,89	R\$ 46.356,00
8	ANESTESICO CITANEST 3% TUBETES - 1,8 ML C/50	CX	200	R\$ 129,65	R\$ 25.930,00
9	ANESTESICO TÓPICO GEL COM 12 GRAMAS	POTE	280	R\$ 14,55	R\$ 4.074,00
10	ANTI-SEPTICO BUCAL 1,1 ML - FLUOR DIARIO	FRASCO	100	R\$ 23,23	R\$ 2.323,00
11	BABADOR DESCARTAVEL	PCT	200	R\$ 51,01	R\$ 10.202,00
12	BICARBONATO DE SÓDIO 100G	FRASCO	100	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00
13	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO INCOLOR	UND	40	R\$ 6,76	R\$ 270,40
14	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	UND	120	R\$ 5,15	R\$ 618,00
15	CALLEM COM PMCC	CX	70	R\$ 86,58	R\$ 6.060,60
16	CERA PARA ARTICULAÇÃO C/ 5 LÂMINAS	CX	150	R\$ 28,37	R\$ 4.255,50
17	CERA 07 C/ 18 LÂMINAS	CX	150	R\$ 28,08	R\$ 4.212,00
18	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO C/ 1 TUBO PASTA CATALISADORA (11G) E UM BLOCO PARA MISTURA	KIT	180	R\$ 37,49	R\$ 6.748,20
19	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO C/ 1 FRASCO. PÓ (15G); 1 FRAS. LIQUIDO (10ML); 1 MEDIDOR DE PÓ; 1 CONJUNTO DOSADOR	KIT	250	R\$ 34,93	R\$ 8.732,50
20	CLOREXIDINA 2% DE 100ML	FRASCO	120	R\$ 20,43	R\$ 2.451,60
21	CONES DE GUTA PERCHA F1	CX	100	R\$ 89,82	R\$ 8.982,00
22	CONES DE GUTA PERCHA F2	CX	100	R\$ 89,82	R\$ 8.982,00
23	CONES DE GUTA PERCHA F3	CX	100	R\$ 89,82	R\$ 8.982,00
24	ESCOVA DE ROBISON	UNID	500	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00
25	ESPONJA DE FIBRINA C/10 UNID	CX	180	R\$ 66,00	R\$ 11.880,00
26	EUGENOL DE 10 ML	FRASCO	120	R\$ 20,87	R\$ 2.504,40
27	EDTA TRISSÓDICO	FRASCO	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
28	ENDO ICE (TESTE DE VITALIDADE)	FRASCO	100	R\$ 58,65	R\$ 5.865,00
29	SOLUÇÃO SODA CLORADA 2,5	FRASCO	100	R\$ 13,67	R\$ 1.367,00
30	OBTURADOR PROVISÓRIO	UNID	150	R\$ 16,91	R\$ 2.536,50
31	FICHA PARA RAIOS X 1 FURO	UNID	500	R\$ 10,94	R\$ 5.470,00
32	FICHA PARA RAIOS X 2 FUIROS	UNID	300	R\$ 10,94	R\$ 3.282,00
33	FIO DE SUTURA Nº 3.0 COM 24 und	CX	200	R\$ 61,15	R\$ 12.230,00

34	FIO DENTAL C/500 METROS	TUBO	200	R\$ 15,58	R\$ 3.116,00
35	FLUOR GEL (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23%) COM 200 ML	FRASCO	150	R\$ 14,67	R\$ 2.200,50
36	GAZE 9FIOS / 8DOBRAS, COMPRESSAS DE 7,5 X 7,5 CM, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL C/ 500 UNID	CX	250	R\$ 32,28	R\$ 8.070,00
37	GESSO PEDRA	PCT	200	R\$ 11,47	R\$ 2.294,00
38	GLUTARALDEÍDO 2% COM 1 LITRO DE LIQUIDO E FRASCO COM 4G DE PÓ ATIVADOR	FRASCO	120	R\$ 117,01	R\$ 14.041,20
39	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML	FRASCO	200	R\$ 28,11	R\$ 5.622,00
40	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA C/10G	FRASCO	180	R\$ 8,06	R\$ 1.450,80
41	HOLLEMBACK CALÇADOR 3S	UNID	200	R\$ 16,91	R\$ 3.382,00
42	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA 1000ML	FRASCO	100	R\$ 106,72	R\$ 10.672,00
43	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UNID	CX	150	R\$ 94,08	R\$ 14.112,00
44	LIQUIDO AUTOPOLIMERIZAVEL 1000ML	FRASCO	100	R\$ 214,47	R\$ 21.447,00
45	LIQUIDO TERMOPOLIMERIZAVEL 1000ML	FRASCO	100	R\$ 214,47	R\$ 21.447,00
46	MASCARA DESCARTAVEL C/50 UNID	CX	300	R\$ 16,91	R\$ 5.073,00
47	MICROBRUSH (PONTA GRANDE) C/50 UNID	POTE	400	R\$ 29,69	R\$ 11.876,00
48	MICROBRUSH (PONTA PEQUENA) C/50 UNID	POTE	400	R\$ 29,69	R\$ 11.876,00
49	MICROMOTOR C/ CONTRA ÂNGULO	UNID	20	R\$ 973,14	R\$ 19.462,80
50	OLEO P/ LUBRIF. CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70G	FRASCO	180	R\$ 47,04	R\$ 8.467,20
51	OXIDO DE ZINCO DE 50 GRAMAS	FRASCO	80	R\$ 9,56	R\$ 764,80
52	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GRAMAS	BISNAGA	180	R\$ 14,55	R\$ 2.619,00
53	PEDRA POMES DE 100 GRAMAS	POTES	100	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00
54	PAPEL ABSORVENTE F1	CX	100	R\$ 98,25	R\$ 9.825,00
55	PAPEL ABSORVENTE F2	CX	100	R\$ 98,25	R\$ 9.825,00
56	PAPEL ABSORVENTE F3	CX	100	R\$ 98,25	R\$ 9.825,00
57	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicose, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borossilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR A1	BISNAGA	250	R\$ 123,48	R\$ 30.870,00
58	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicose, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borossilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR A2	BISNAGA	250	R\$ 123,48	R\$ 30.870,00

59	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR A3	BISNAGA	250	R\$ 123,48	R\$ 30.870,00
60	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR A3,5	BISNAGA	250	R\$ 123,48	R\$ 30.870,00
61	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR B1	BISNAGA	250	R\$ 123,48	R\$ 30.870,00
62	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR B2	BISNAGA	250	R\$ 123,48	R\$ 30.870,00

63	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR B3	BISNAGA	250	R\$ 123,48	R\$ 30.870,00
64	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR C3	BISNAGA	250	R\$ 123,48	R\$ 30.870,00
65	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR C4	BISNAGA	250	R\$ 123,48	R\$ 30.870,00
66	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZANTE INCOLOR	KG	150	R\$ 210,03	R\$ 31.504,50
67	ROLESTES DE ALGODÃO C/100 UNID	PACOTE	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
68	CIMENTO ENDODÔNTICO OBTURADOR - SEALER 26	UNID	100	R\$ 147,76	R\$ 14.776,00
69	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS	KIT	180	R\$ 35,04	R\$ 6.307,20
70	SERINGA CARPULE	UNID	200	R\$ 55,86	R\$ 11.172,00
71	Adesivo monocomponente, condicionante e fotopolimerizável de 5ª geração (2 passos). Indicado para aplicações de adesão direta e indireta de restaurações; resinas e cimentações. Composição: BIS-GMS, HEMA (Hidroxietil metacrilato), GDM, GPDM, etanol, sílica, vidro de bário, CQ. Aproximadamente 15% de carga por peso com 0,4 microns. Embalagem: composta por um frasco de adesivo de 6mL, com tampa rosqueavel.	FRASCO	500	R\$ 131,25	R\$ 65.625,00
72	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UNID.	PACOTE	150	R\$ 14,85	R\$ 2.227,50
73	TARTARITE COM 20 ML	FRASCO	180	R\$ 34,99	R\$ 6.298,20
74	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA C/150 UNID	CX	150	R\$ 17,35	R\$ 2.602,50

75	TIRAS ABRASIVAS EM AÇO - 4MMX150MM COM 12 UNID	PACOTE	180	R\$ 12,61	R\$ 2.269,8
76	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 50 UNID	PACOTE	180	R\$ 12,35	R\$ 2.223,0
77	TIRA DE POLIESTER C/ 50	PACOTE	180	R\$ 5,88	R\$ 1.058,4
78	COLGADURA SIMPLES	UNID	100	R\$ 8,82	R\$ 882,0
79	FIXADOR PARA RAIOS X	UNID	150	R\$ 26,46	R\$ 3.969,0
80	REVELADOR PARA RAIOS X	UNID	150	R\$ 26,46	R\$ 3.969,0
81	FILME PERIAPICAL CX C/50 UNID	CX	180	R\$ 123,48	R\$ 22.226,4
82	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	UNID	10000	R\$ 7,35	R\$ 73.500,0
83	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	UNID	10000	R\$ 8,09	R\$ 80.900,0
84	ALAVANCA RETA APICAL	UND	150	R\$ 42,51	R\$ 6.376,5
85	Adesivo autocondicionante fotopolimerizável de 7ª geração que combine os ingredientes necessários para condicionamento, aplicação de primer e adesão em uma única solução	UND	275	R\$ 206,48	R\$ 56.782,0
86	GORRO DESCARTAVEL	CX	275	R\$ 12,35	R\$ 3.396,2
87	ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA	UNID	150	R\$ 16,17	R\$ 2.425,5
88	BROCA PARA DENTINA (CARBIDE) Nº 4 C/ 10 UNID	CX	100	R\$ 93,79	R\$ 9.379,0
89	BROCA PARA DENTINA (CARBIDE) Nº 6 C/ 10 UNID	CX	100	R\$ 93,79	R\$ 9.379,0
90	BROCA CARBIDE Nº 701	UNID	50	R\$ 15,88	R\$ 794,0
91	BROCA CARBIDE Nº 702	UNID	50	R\$ 15,88	R\$ 794,0
92	BROCA CARBIDE Nº 703	UNID	50	R\$ 9,38	R\$ 469,0
93	BROCA CIRÚRGICA Nº 702	UNID	100	R\$ 9,38	R\$ 938,0
94	BROCA MAXICUT	UNID	50	R\$ 73,21	R\$ 3.660,5
95	BROCA MINICUT	UNID	50	R\$ 73,21	R\$ 3.660,5
96	BROCA ENDO Z	UNID	50	R\$ 35,25	R\$ 1.762,5
97	BANDEJA INOX 20X06	UND	100	R\$ 46,89	R\$ 4.689,0
98	CALCADOR DE PAIVA	UND	50	R\$ 57,27	R\$ 2.863,5
99	CURETA SUPRAGENGIVAL	UND	50	R\$ 20,29	R\$ 1.014,5
100	ESPELHO BUCAL Nº 5	UND	180	R\$ 5,85	R\$ 1.053,0
101	KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA	UND	50	R\$ 62,51	R\$ 3.125,5
102	PINÇA CLÍNICA	UND	180	R\$ 22,48	R\$ 4.046,4
103	PONTAS DIAMANTADA 1012 C/10 UNID	CX	100	R\$ 34,55	R\$ 3.455,0
104	PONTAS DIAMANTADA 1013 C/10 UNID	CX	100	R\$ 34,55	R\$ 3.455,0
105	PONTAS DIAMANTADA 1014 C/10 UNID	CX	100	R\$ 34,55	R\$ 3.455,0
106	PONTAS DIAMANTADA 1015 E C/10 UNID 1015HL	CX	100	R\$ 34,55	R\$ 3.455,0
107	PONTAS DIAMANTADA 2135F C/ 10 UNID	CX	100	R\$ 34,55	R\$ 3.455,0
108	PONTAS DIAMANTADA 3118F C/ 10 UNID	CX	100	R\$ 34,55	R\$ 3.455,0
109	PONTAS DIAMANTADA 3118FF C/ 10 UNID	CX	100	R\$ 34,55	R\$ 3.455,0
110	PONTAS DIAMANTADA 3168F C/ 10 UNID	CX	100	R\$ 34,55	R\$ 3.455,0
111	PONTAS DIAMANTADA 3168FF C/ 10 UNID	CX	100	R\$ 34,55	R\$ 3.455,0
112	PONTAS DIAMANTADA 3195F C/ 10 UNID	CX	100	R\$ 34,55	R\$ 3.455,0
113	PONTAS DIAMANTADA 3195FF C/ 10 UNID	CX	100	R\$ 34,55	R\$ 3.455,0
114	PONTAS DIAMANTADA 4138 C/ 10 UNID	CX	100	R\$ 34,55	R\$ 3.455,0
115	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	UND	100	R\$ 33,25	R\$ 3.325,0
116	CÂMARA ESCURA	UNID	10	R\$ 289,94	R\$ 2.899,4
117	PINÇA PARA PELÍCULA DE RX	UNID	140	R\$ 80,07	R\$ 11.209,8

118	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 0,05MM X 5MM COM 0,5M	CX	150	R\$ 3,33	R\$ 499,5
119	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 0,05MM X 7MM COM 0,5M	CX	150	R\$ 3,33	R\$ 499,5
120	EXPLORADOR	UNID	180	R\$ 11,94	R\$ 2.149,2
121	ESPÁTULA Nº 24 (MANIPULAÇÃO)	UND	50	R\$ 13,91	R\$ 695,5
122	FORCEPS 150	UNID	30	R\$ 107,14	R\$ 3.214,2
123	FORCEPS 151	UNID	30	R\$ 107,14	R\$ 3.214,2
124	FORCEPS 16	UNID	30	R\$ 107,14	R\$ 3.214,2
125	FORCEPS 18 R	UNID	30	R\$ 107,14	R\$ 3.214,2
126	FORCEPS 18 L	UNID	30	R\$ 107,14	R\$ 3.214,2
127	FORCEPS 69 OU 65	UNID	30	R\$ 107,14	R\$ 3.214,2
128	LECRON EM AÇO INOX	UND	50	R\$ 13,83	R\$ 691,5
129	LIMA K 25MM	CX	50	R\$ 26,60	R\$ 1.330,0
130	LIMAS PROTAPPER	CX	30	R\$ 340,29	R\$ 10.208,7
131	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA	UND	30	R\$ 21,81	R\$ 654,3
132	PLACA DE VIDRO	UND	30	R\$ 13,83	R\$ 414,9
133	VIBRADOR DE PRÓTESE	CX	10	R\$ 444,49	R\$ 4.444,9
134	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	30	R\$ 880,46	R\$ 26.413,8
135	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UND	30	R\$ 803,32	R\$ 24.099,6
136	SONDA EXPLORADORA	UND	100	R\$ 50,54	R\$ 5.054,0
137	SINDESMÓTOMO	UND	60	R\$ 13,91	R\$ 834,6
138	BANDEIRINHA ANGULADA 30	UND	25	R\$ 38,46	R\$ 961,5
139	BANDEIRINHA ANGULADA 31	UND	25	R\$ 38,46	R\$ 961,5
140	ESTOJO INOX 18X8	UND	50	R\$ 83,98	R\$ 4.199,0
141	KIT DE MOLDEIRA PARA PRÓTESE Nº 4	UND	50	R\$ 8,51	R\$ 425,5
142	KIT DE MOLDEIRA PARA PRÓTESE Nº 5	UND	50	R\$ 8,51	R\$ 425,5
143	KIT DE MOLDEIRA PARA PRÓTESE Nº 6	UND	50	R\$ 8,51	R\$ 425,5
144	KIT DE MOLDEIRA PARA PRÓTESE Nº 7	UND	50	R\$ 8,51	R\$ 425,5
145	ALVEOLÓTOMO	UND	25	R\$ 116,38	R\$ 2.909,5
146	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA	UND	25	R\$ 95,76	R\$ 2.394,0
147	TAMBOREL ENDODÔNTICA PLASTICO	UND	20	R\$ 26,57	R\$ 531,4
148	LAMPARINA A ÁLCOOL	UND	20	R\$ 58,65	R\$ 1.173,0
149	BROQUEIROS AUTOCLAVÁVEL PARA 60 BROCAS	UND	25	R\$ 66,37	R\$ 1.659,2
150	ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA	UND	60	R\$ 72,35	R\$ 4.341,0
151	ESPÁTULA PARA RESINA SUPRAFIL	UND	60	R\$ 72,35	R\$ 4.341,0
152	SUGADOR CIRÚRGICO C/20	CX	150	R\$ 33,12	R\$ 4.968,0
153	GUTTA PERCHA PROTAPER	CX	50	R\$ 92,89	R\$ 4.644,5
154	POTE DAPPEN	UND	50	R\$ 4,66	R\$ 233,0
155	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A25 SUP 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,0
156	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A25 INF 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,0
157	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 25 SUP 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,0
158	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 25 INF 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,0
159	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 1264 SUP 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,0
160	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 1264 INF 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,0
161	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 1264 SUP 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,0
162	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 1264 INF 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,0

163	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 26 SUP 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
164	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 26 INF 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
165	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 26 SUP 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
166	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 26 INF69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
167	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P SUP 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
168	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P INF 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
169	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P SUP 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
170	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P INF 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
171	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P SUP 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
172	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3N SUP 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
173	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3N INF 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
174	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3N SUP 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
175	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3N INF 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
176	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 266 SUP 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
177	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 266 INF 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
178	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 266 SUP 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
179	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 266 INF 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
180	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M SUP 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
181	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M INF 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
182	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M SUP 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
183	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M SUP 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
184	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M INF 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
185	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 30 L SUP 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
186	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 30 L INF 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
187	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 30 L SUP 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
188	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 30 L INF 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
189	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 L SUP 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
190	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 L INF 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
191	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 L SUP 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
192	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 L INF 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
193	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 34 L SUP 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
194	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 34 L INF 66	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00
195	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 34 L SUP 69	UND	100	R\$ 20,03	R\$ 2.003,00

196

DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA
ACRILICA, 34 L INF 69

UND

100

R\$ 20,03

R\$ 2.003,00

**TOTAL
GERAL:**

R\$ 1.464.225,70

Validade da Proposta: 120 dias

Entrega: 30 dias.

Pagamento: A Combinar

Frete: CIF (Pago por nós)

DATA: 20.12.18

José Erivan Souza da Fonseca - Diretor Comercial

CPF: 227.110.312-68

RG: 2764411

Centro Farma

DM C MESSIAS EIRELI EPP
CNPJ: 17.992.985/0001-81 INSC. EST: 15.407.368-7

PREFEITURA DE CAPANEMA					
ESTIMATIVA FINANCEIRA DE PREÇOS					
Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT	PREÇOS UNITÁRIOS	PREÇOS TOTAIS
1	ACIDO FOSFÓRICOS 37% COM 2,5 ML SERINGA PC C/3	PCT	300	21,62	6.486,00
2	AGUA OXIGENADA - 10 VOLUMES COM 1.000 ML	FRASCO	200	13,52	2.704,00
3	AGULHA DESCARTAVEL - CURTA 30G C/100 UNID	CX	400	82,40	32.960,00
4	ALGODÃO HIDROFILO (100% ALGODÃO)	PCT	200	31,75	6.350,00
5	ALGINATO AVAGEL 410 GR REF	PCT	250	33,57	8.392,50
6	ALVEOLEX C/ 10G	FRASCO	50	42,00	2.100,00
7	ANESTESICO LIDOSTESIN 2% C/50 TUBETES - 1,8ML	CX	400	119,21	47.684,00
8	ANESTESICO CITANEST 3% TUBETES - 1,8 ML C/50	CX	200	133,36	26.672,00
9	ANESTESICO TÓPICO GEL COM 12 GRAMAS	POTE	280	14,97	4.191,60
10	ANTI-SEPTICO BUCAL 1,1 ML - FLUOR DIARIO	FRASCO	100	23,89	2.389,00
11	BABADOR DESCARTAVEL	PCT	200	52,47	10.494,00
12	BICARBONATO DE SÓDIO 100G	FRASCO	100	15,27	1.527,00
13	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO INCOLOR	UND	40	6,96	278,40
14	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	UND	120	5,29	634,80
15	CALLEM COM PMCC	CX	70	89,06	6.234,20
16	CERA PARA ARTICULAÇÃO C/ 5 LÂMINAS	CX	150	29,18	4.377,00
17	CERA 07 C/ 18 LÂMINAS	CX	150	28,88	4.332,00
18	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO C/ 1 TUBO PASTA CATALISADORA (11G) E UM BLOCO PARA MISTURA	KIT	180	38,56	6.940,80
19	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO C/ 1 FRASCO. PÓ (15G); 1 FRAS. LIQUIDO (10ML); 1 MEDIDOR DE PÓ; 1 CONJUNTO DOSADOR	KIT	250	35,93	8.982,50
20	CLOREXIDINA 2% DE 100ML	FRASCO	120	21,02	2.522,40
21	CONES DE GUTA PERCHA F1	CX	100	92,38	9.238,00
22	CONES DE GUTA PERCHA F2	CX	100	92,38	9.238,00
23	CONES DE GUTA PERCHA F3	CX	100	92,38	9.238,00
24	ESCOVA DE ROBISON	UNID	500	2,69	1.345,00
25	ESPONJA DE FIBRINA C/10 UNID	CX	180	67,89	12.220,20
26	EUGENOL DE 10 ML	FRASCO	120	21,47	2.576,40
27	EDTA TRISSÓDICO	FRASCO	150	10,28	1.542,00
28	ENDO ICE (TESTE DE VITALIDADE)	FRASCO	100	60,33	6.033,00
29	SOLUÇÃO SODA CLORADA 2,5	FRASCO	100	14,06	1.406,00
30	OBTURADOR PROVISÓRIO	UNID	150	17,39	2.608,50
31	FICHA PARA RAIOS X 1 FURO	UNID	500	11,25	5.625,00
32	FICHA PARA RAIOS X 2 FUIROS	UNID	300	11,25	3.375,00
33	FIO DE SUTURA Nº 3.0 COM 24 und	CX	200	62,90	12.580,00
34	FIO DENTAL C/500 METROS	TUBO	200	16,03	3.206,00
35	FLUOR GEL (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23%) COM 200 ML	FRASCO	150	15,09	2.263,50
36	GAZE 9FIOS / 8DOBRAS, COMPRESSAS DE 7,5 X 7,5 CM, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL C/ 500 UNID	CX	250	33,20	8.300,00
37	GESSO PEDRA	PCT	200	11,79	2.358,00

Centro Farma

DM C MESSIAS EIRELI EPP
CNPJ: 17.992.985/0001-81 INSC. EST: 15.407.368-7

38	GLUTARALDEIDO 2% COM 1 LITRO DE LIQUIDO E FRASCO COM 4G DE PÓ ATIVADOR	FRASCO	120	120,36	14.443,20
39	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML	FRASCO	200	28,91	5.782,00
40	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA C/10G	FRASCO	180	8,29	1.492,20
41	HOLLEMBACK CALÇADOR 3S	UNID	200	17,39	3.478,00
42	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA 1000ML	FRASCO	100	109,77	10.977,00
43	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UNID	CX	150	96,77	14.515,50
44	LIQUIDO AUTOPOLIMERIZAVEL 1000ML	FRASCO	100	220,60	22.060,00
45	LIQUIDO TERMOPLIMERIZAVEL 1000ML	FRASCO	100	220,60	22.060,00
46	MASCARA DESCARTAVEL C/50 UNID	CX	300	17,39	5.217,00
47	MICROBRUSH (PONTA GRANDE) C/50 UNID	POTE	400	30,54	12.216,00
48	MICROBRUSH (PONTA PEQUENA) C/50 UNID	POTE	400	30,54	12.216,00
49	MICROMOTOR C/ CONTRA ÂNGULO	UNID	20	1.000,94	20.018,80
	OLEO P/ LUBRIF. CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70G	FRASCO	180	48,38	8.708,40
51	OXIDO DE ZINCO DE 50 GRAMAS	FRASCO	80	9,83	786,40
52	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GRAMAS	BISNAGA	180	14,97	2.694,60
53	PEDRA POMES DE 100 GRAMAS	POTES	100	10,58	1.058,00
54	PAPEL ABSORVENTE F1	CX	100	101,06	10.106,00
55	PAPEL ABSORVENTE F2	CX	100	101,06	10.106,00
56	PAPEL ABSORVENTE F3	CX	100	101,06	10.106,00
57	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicose, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1 µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR A1	BISNAGA	250	127,01	31.752,50
58	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicose, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1 µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR A2	BISNAGA	250	127,01	31.752,50

Centro Farma

DM C MESSIAS EIRELI EPP
CNPJ: 17.992.985/0001-81 INSC. EST: 15.407.368-7

59	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1 µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR A3	BISNAGA	250	127,01	31.752,50
60	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1 µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR A3,5	BISNAGA	250	127,01	31.752,50
01	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1 µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR B1	BISNAGA	250	127,01	31.752,50

Centro Farma

DM C MESSIAS EIRELI EPP

CNPJ: 17.992.985/0001-81 INSC. EST: 15.407.368-7

62	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1 µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR B2	BISNAGA	250	127,01	31.752,50
63	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1 µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR B3	BISNAGA	250	127,01	31.752,50
64	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1 µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR C3	BISNAGA	250	127,01	31.752,50

Centro Farma

DM C MESSIAS EIRELI EPP
 CNPJ: 17.992.985/0001-81 INSC. EST: 15.407.368-7

65	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicose, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR C4	BISNAGA	250	127,01	31.752,50
66	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZANTE INCOLOR	KG	150	216,03	32.404,50
67	ROLESTES DE ALGODÃO C/100 UNID	PACOTE	1000	8,74	8.740,00
68	CIMENTO ENDODÔNTICO OBTURADOR - SEALER 26	UNID	100	151,99	15.199,00
69	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS	KIT	180	36,05	6.489,00
70	SERINGA CARPULE	UNID	200	57,46	11.492,00
71	Adesivo monocomponente, condicionante e fotopolimerizável de 5ª geração (2 passos). Indicado para aplicações de adesão direta e indireta de restaurações; resinas e cimentações. Composição: BIS-GMS, HEMA (Hidroxietil metacrilato), GDM, GPDM, etanol, sílica, vidro de bário, CQ. Aproximadamente 15% de carga por peso com 0,4 microns. Embalagem: composta por um frasco de adesivo de 6mL, com tampa rosqueável.	FRASCO	500	135,00	67.500,00
72	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UNID.	PACOTE	150	15,27	2.290,50
73	TARTARITE COM 20 ML	FRASCO	180	35,99	6.478,20
74	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA C/150 UNID	CX	150	17,84	2.676,00
75	TIRAS ABRASIVAS EM AÇO - 4MMX150MM COM 12 UNID	PACOTE	180	12,97	2.334,60
76	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ 50 UNID	PACOTE	180	12,70	2.286,00
77	TIRA DE POLIESTER C/ 50	PACOTE	180	6,05	1.089,00
78	COLGADURA SIMPLES	UNID	100	9,07	907,00
79	FIXADOR PARA RAIOS X	UNID	150	27,22	4.083,00
80	REVELADOR PARA RAIOS X	UNID	150	27,22	4.083,00
81	FILME PERIAPICAL CX C/50 UNID	CX	180	127,01	22.861,80
82	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	UNID	10000	7,56	75.600,00
83	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	UNID	10000	8,32	83.200,00
84	ALAVANCA RETA APICAL	UND	150	43,73	6.559,50
85	Adesivo autocondicionante fotopolimerizável de 7ª geração que combine os ingredientes necessários para condicionamento, aplicação de primer e adesão em uma única solução	UND	275	212,38	58.404,50

Centro Farma

DM C MESSIAS EIRELI EPP
CNPJ: 17.992.985/0001-81 INSC. EST: 15.407.368-7

86	GORRO DESCARTAVEL	CX	275	12,70	3.492,50
87	ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA	UNID	150	16,63	2.494,50
88	BROCA PARA DENTINA (CARBIDE) Nº 4 C/ 10 UNID	CX	100	96,47	9.647,00
89	BROCA PARA DENTINA (CARBIDE) Nº 6 C/ 10 UNID	CX	100	96,47	9.647,00
90	BROCA CARBIDE Nº 701	UNID	50	16,33	816,50
91	BROCA CARBIDE Nº 702	UNID	50	16,33	816,50
92	BROCA CARBIDE Nº 703	UNID	50	9,65	482,50
93	BROCA CIRÚRGICA Nº 702	UNID	100	9,65	965,00
94	BROCA MAXICUT	UNID	50	75,30	3.765,00
95	BROCA MINICUT	UNID	50	75,30	3.765,00
96	BROCA ENDO Z	UNID	50	36,26	1.813,00
97	BANDEJA INOX 20X06	UND	100	48,23	4.823,00
98	CALCADOR DE PAIVA	UND	50	58,91	2.945,50
99	CURETA SUPRAGENGIVAL	UND	50	20,87	1.043,50
100	ESPELHO BUCAL Nº 5	UND	180	6,02	1.083,60
101	KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA	UND	50	59,22	2.961,00
102	PINÇA CLINICA	UND	180	21,29	3.832,20
103	PONTAS DIAMANTADA 1012 C/10 UNID	CX	100	32,73	3.273,00
104	PONTAS DIAMANTADA 1013 C/10 UNID	CX	100	32,73	3.273,00
105	PONTAS DIAMANTADA 1014 C/10 UNID	CX	100	32,73	3.273,00
106	PONTAS DIAMANTADA 1015 E C/10 UNID 1015HL	CX	100	32,73	3.273,00
107	PONTAS DIAMANTADA 2135F C/ 10 UNID	CX	100	32,73	3.273,00
108	PONTAS DIAMANTADA 3118F C/ 10 UNID	CX	100	32,73	3.273,00
109	PONTAS DIAMANTADA 3118FF C/ 10 UNID	CX	100	32,73	3.273,00
110	PONTAS DIAMANTADA 3168F C/ 10 UNID	CX	100	32,73	3.273,00
111	PONTAS DIAMANTADA 3168FF C/ 10 UNID	CX	100	32,73	3.273,00
112	PONTAS DIAMANTADA 3195F C/ 10 UNID	CX	100	32,73	3.273,00
113	PONTAS DIAMANTADA 3195FF C/ 10 UNID	CX	100	32,73	3.273,00
114	PONTAS DIAMANTADA 4138 C/ 10 UNID	CX	100	32,73	3.273,00
115	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	UND	100	31,50	3.150,00
116	CAMARA ESCURA	UNID	10	274,68	2.746,80
117	PINÇA PARA PELICULA DE RX	UNID	140	75,85	10.619,00
118	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 0,05MM X 5MM COM 0,5M	CX	150	3,15	472,50
119	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 0,05MM X 7MM COM 0,5M	CX	150	3,15	472,50
120	EXPLORADOR	UNID	180	11,31	2.035,80
121	ESPÁTULA Nº 24 (MANIPULAÇÃO)	UND	50	13,18	659,00
122	FORCEPS 150	UNID	30	101,51	3.045,30
123	FORCEPS 151	UNID	30	101,51	3.045,30
124	FORCEPS 16	UNID	30	101,51	3.045,30
125	FORCEPS 18 R	UNID	30	101,51	3.045,30
126	FORCEPS 18 L	UNID	30	101,51	3.045,30
127	FORCEPS 69 OU 65	UNID	30	101,51	3.045,30
128	LECRON EM AÇO INOX	UND	50	13,10	655,00
129	LIMA K 25MM	CX	50	25,20	1.260,00
130	LIMAS PROTAPPER	CX	30	322,38	9.671,40

Centro Farma

DM C MESSIAS EIRELI EPP
CNPJ: 17.992.985/0001-81 INSC. EST: 15.407.368-7

131	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA	UND	30	20,66	619,80
132	PLACA DE VIDRO	UND	30	13,10	393,00
133	VIBRADOR DE PRÓTESE	CX	10	421,09	4.210,90
134	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	30	834,12	25.023,60
135	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UND	30	761,04	22.831,20
136	SONDA EXPLORADORA	UND	100	47,88	4.788,00
137	SINDESMÓTOMO	UND	60	13,18	790,80
138	BANDEIRINHA ANGULADA 30	UND	25	36,44	911,00
139	BANDEIRINHA ANGULADA 31	UND	25	36,44	911,00
140	ESTOJO INOX 18X8	UND	50	79,56	3.978,00
141	KIT DE MOLDEIRA PARA PRÓTESE Nº 4	UND	50	8,06	403,00
142	KIT DE MOLDEIRA PARA PRÓTESE Nº 5	UND	50	8,06	403,00
143	KIT DE MOLDEIRA PARA PRÓTESE Nº 6	UND	50	8,06	403,00
144	KIT DE MOLDEIRA PARA PRÓTESE Nº 7	UND	50	8,06	403,00
145	ALVEOLÓTOMO	UND	25	110,25	2.756,25
146	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA	UND	25	90,72	2.268,00
147	TAMBOREL ENDODÔNTICA PLASTICO	UND	20	25,17	503,40
148	LAMPARINA A ÁLCOOL	UND	20	55,57	1.111,40
149	BROQUEIROS AUTOCLAVÁVEL PARA 60 BROCAS	UND	25	62,87	1.571,75
150	ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA	UND	60	68,54	4.112,40
151	ESPÁTULA PARA RESINA SUPRAFIL	UND	60	68,54	4.112,40
152	SUGADOR CIRÚRGICO C/20	CX	150	31,37	4.705,50
153	GUTTA PERCHA PROTAPER	CX	50	88,00	4.400,00
154	POTE DAPPEN	UND	50	4,41	220,50
155	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A25 SUP 66	UND	100	18,98	1.898,00
156	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A25 INF 66	UND	100	18,98	1.898,00
157	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 25 SUP 69	UND	100	18,98	1.898,00
158	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 25 INF 69	UND	100	18,98	1.898,00
159	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 1264 SUP 66	UND	100	18,98	1.898,00
160	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 1264 INF 66	UND	100	18,98	1.898,00
161	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 1264 SUP 69	UND	100	18,98	1.898,00
162	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 1264 INF 69	UND	100	18,98	1.898,00
163	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 26 SUP 66	UND	100	18,98	1.898,00
164	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 26 INF 66	UND	100	18,98	1.898,00
165	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 26 SUP 69	UND	100	18,98	1.898,00
166	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 26	UND	100	18,98	1.898,00

Centro Farma

DM C MESSIAS EIRELI EPP

CNPJ: 17.992.985/0001-81 INSC. EST: 15.407.368-7

	INF69				
167	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P SUP 66	UND	100	18,98	1.898,00
168	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P INF 66	UND	100	18,98	1.898,00
169	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P SUP 69	UND	100	18,98	1.898,00
170	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P INF 69	UND	100	18,98	1.898,00
171	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P SUP 66	UND	100	18,98	1.898,00
172	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3N SUP 66	UND	100	18,98	1.898,00
173	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3N INF 66	UND	100	18,98	1.898,00
174	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3N SUP 69	UND	100	18,98	1.898,00
175	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3N INF 69	UND	100	18,98	1.898,00
176	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 266 SUP 66	UND	100	18,98	1.898,00
177	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 266 INF 66	UND	100	18,98	1.898,00
178	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 266 SUP 69	UND	100	18,98	1.898,00
179	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 266 INF 69	UND	100	18,98	1.898,00
180	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M SUP 66	UND	100	18,98	1.898,00
181	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M INF 66	UND	100	18,98	1.898,00
182	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M SUP 69	UND	100	18,98	1.898,00
183	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M SUP 69	UND	100	18,98	1.898,00
184	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M INF 69	UND	100	18,98	1.898,00
185	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 30 L SUP 66	UND	100	18,98	1.898,00
186	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 30 L INF 66	UND	100	18,98	1.898,00
187	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 30 L SUP 69	UND	100	18,98	1.898,00
188	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 30 L INF 69	UND	100	18,98	1.898,00
189	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 L SUP 66	UND	100	18,98	1.898,00

Centro Farma

DM C MESSIAS EIRELI EPP
CNPJ: 17.992.985/0001-81 INSC. EST: 15.407.368-7

190	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 L INF 66	UND	100	18,98	1.898,00
191	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 L SUP 69	UND	100	18,98	1.898,00
192	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 L INF 69	UND	100	18,98	1.898,00
193	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 34 L SUP 66	UND	100	18,98	1.898,00
194	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 34 L INF 66	UND	100	18,98	1.898,00
195	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 34 L SUP 69	UND	100	18,98	1.898,00
196	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 34 L INF 69	UND	100	18,98	1.898,00
				TOTAL:	1.483.126,00


Condições Gerais:

Já estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes.

Validade desta Cotação: 160 (cento e sessenta dias) dias.

Pagamento: Combinar

Data: 19.12.18



D M C MESSIAS EIRELI - EPP
CNPJ: 17.992.985/0001-81

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 COTAÇÃO DE PREÇOS**

Item	Descrição do Objeto	UND	QTD.	P.UNIT	P.TOTAL
1	ACIDO FOSFÓRICOS 37% COM 2,5 ML SERINGA PC C/3	PCT	300	20,02	6.006,00
2	AGUA OXIGENADA - 10 VOLUMES COM 1.000 ML	FRASCO	200	12,52	2.504,00
3	AGULHA DESCARTAVEL - CURTA 30G C/100 UNID	CX	400	76,30	30.520,00
4	ALGODÃO HIDROFILO (100% ALGODÃO)	PCT	200	29,40	5.880,00
5	ALGINATO AVAGEL 410 GR REF	PCT	250	31,08	7.770,00
6	ALVEOLEX C/ 10G	FRASCO	50	38,89	1.944,50
7	ANESTESICO LIDOSTESIN 2% C/50 TUBETES - 1,8ML	CX	400	110,38	44.152,00
8	ANESTESICO CITANEST 3% TUBETES - 1,8 ML C/50	CX	200	123,48	24.696,00
9	ANESTESICO TÓPICO GEL COM 12 GRAMAS	POTE	280	13,86	3.880,80
10	ANTI-SEPTICO BUCAL 1,1 ML - FLUOR DIARIO	FRASCO	100	22,12	2.212,00
11	BABADOR DESCARTAVEL	PCT	200	48,58	9.716,00
12	BICARBONATO DE SÓDIO 100G	FRASCO	100	14,14	1.414,00
13	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO INCOLOR	UND	40	6,44	257,60
14	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	UND	120	4,90	588,00
15	CALLEM COM PMCC	CX	70	82,46	5.772,20
16	CERA PARA ARTICULAÇÃO C/ 5 LÂMINAS	CX	150	27,02	4.053,00
17	CERA 07 C/ 18 LÂMINAS	CX	150	26,74	4.011,00
18	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO C/ 1 TUBO PASTA CATALISADORA (11G) E UM BLOCO PARA MISTURA	KIT	180	35,70	6.426,00
19	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO C/ 1 FRASCO, PÓ (15G); 1 FRAS. LIQUIDO (10ML); 1 MEDIDOR DE PÓ; 1 CONJUNTO DOSADOR	KIT	250	33,26	8.315,00
20	CLOREXIDINA 2% DE 100ML	FRASCO	120	19,46	2.335,20
21	CONES DE GUTA PERCHA F1	CX	100	85,54	8.554,00
22	CONES DE GUTA PERCHA F2	CX	100	85,54	8.554,00
23	CONES DE GUTA PERCHA F3	CX	100	85,54	8.554,00
24	ESCOVA DE ROBISON	UNID	500	2,49	1.245,00
25	ESPONJA DE FIBRINA C/10 UNID	CX	180	62,86	11.314,80
26	EUGENOL DE 10 ML	FRASCO	120	19,88	2.385,60
27	EDTA TRISSÓDICO	FRASCO	150	9,52	1.428,00
28	ENDO ICE (TESTE DE VITALIDADE)	FRASCO	100	55,86	5.586,00
29	SOLUÇÃO SODA CLORADA 2,5	FRASCO	100	13,02	1.302,00
30	OBTURADOR PROVISÓRIO	UNID	150	16,10	2.415,00
31	FICHA PARA RAO X 1 FURO	UNID	500	10,42	5.210,00
32	FICHA PARA RAO X 2 FUIROS	UNID	300	10,42	3.126,00
33	FIO DE SUTURA Nº 3.0 COM 24 und	CX	200	58,24	11.648,00
34	FIO DENTAL C/500 METROS	TUBO	200	14,84	2.968,00
35	FLUOR GEL (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23%) COM 200 ML	FRASCO	150	13,97	2.095,50
36	GAZE 9FIOS / 8DOBRAS, COMPRESSAS DE 7,5 X 7,5 CM, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL C/ 500 UNID	CX	250	30,74	7.685,00
37	GESSO PEDRA	PCT	200	10,92	2.184,00
38	GLUTARALDEIDO 2% COM 1 LITRO DE LIQUIDO E FRASCO COM 4G DE PÓ ATIVADOR	FRASCO	120	111,44	13.372,80
39	SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10ML	FRASCO	200	26,77	5.354,00
40	HIDROXIDO DE CALCIO PA C/10G	FRASCO	180	7,67	1.380,60

41	HOLLEMBACK CALCADOR 3S	UNID	200	16,10	3.220,00
42	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA 1000ML	FRASCO	100	101,64	10.164,00
43	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UNID	CX	150	89,60	13.440,00
44	LIQUIDO AUTOPOLIMERIZAVEL 1000ML	FRASCO	100	204,26	20.426,00
45	LIQUIDO TERMOPOLIMERIZAVEL 1000ML	FRASCO	100	204,26	20.426,00
46	MASCARA DESCARTAVEL C/50 UNID	CX	300	16,10	4.830,00
47	MICROBRUSH (PONTA GRANDE) C/50 UNID	POTE	400	28,28	11.312,00
48	MICROBRUSH (PONTA PEQUENA) C/50 UNID	POTE	400	28,28	11.312,00
49	MICROMOTOR C/ CONTRA ÂNGULO	UNID	20	926,80	18.536,00
50	OLEO P/ LUBRIF. CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70G	FRASCO	180	44,80	8.064,00
51	OXIDO DE ZINCO DE 50 GRAMAS	FRASCO	80	9,10	728,00
52	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GRAMAS	BISNAGA	180	13,86	2.494,80
53	PEDRA POMES DE 100 GRAMAS	POTES	100	9,80	980,00
54	PAPEL ABSORVENTE F1	CX	100	93,58	9.358,00
55	PAPEL ABSORVENTE F2	CX	100	93,58	9.358,00
56	PAPEL ABSORVENTE F3	CX	100	93,58	9.358,00
57	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicose, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR A1.	BISNAGA	250	117,60	29.400,00
58	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicose, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR A2	BISNAGA	250	117,60	29.400,00
59	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicose, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borosilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR A3	BISNAGA	250	117,60	29.400,00

60	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borossilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR A3,5	BISNAGA	250	117,60	29.400,00
61	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borossilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR B1	BISNAGA	250	117,60	29.400,00
62	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borossilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR B2	BISNAGA	250	117,60	29.400,00
63	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicone, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borossilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR B3	BISNAGA	250	117,60	29.400,00

64	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicose, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borossilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR C3	BISNAGA	250	117,60	29.400,00
65	Resina composta nanohíbrida. Contém aproximadamente 78% de carga por peso (61% de carga por volume). Contração de polimerização de 2,7% com risco mínimo de micro-infiltrações e tensão marginal. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores. Uso direto. Composição: Esmalte / Dentina, Dióxido de silicose, Sílica (nanopartículas 50 nm), Vidro de Bário (nanopartículas 400nm), YbF3 (< 1µm), BISGMA, TEGDMA, EBPADMA Incisal. Vidro de Borossilicato (nanopartículas 400nm), Sílica (nanopartículas 50 nm), UDMA, TMPTA SR 351H. Embalagem - Refil Seringa (4g) - COR C4	BISNAGA	250	117,60	29.400,00
66	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZANTE INCOLOR	KG	150	200,03	30.004,50
67	ROLESTES DE ALGODÃO C/100 UNID	PACOTE	1000	8,09	8.090,00
68	CIMENTO ENDODÔNTICO OBTURADOR - SEALER 26	UNID	100	140,73	14.073,00
69	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS	KIT	180	33,38	6.008,40
70	SERINGA CARPULE	UNID	200	53,20	10.640,00
71	Adesivo monocomponente, condicionante e fotopolimerizável de 5ª geração (2 passos). Indicado para aplicações de adesão direta e indireta de restaurações; resinas e cimentações. Composição: BIS-GMS, HEMA (Hidroxietil metacrilato), GDM, GPDM, etanol, sílica, vidro de bário, CQ. Aproximadamente 15% de carga por peso com 0,4 microns. Embalagem: composta por um frasco de adesivo de 6mL, com tampa rosqueavel.	FRASCO	500	125,00	62.500,00
72	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UNID.	PACOTE	150	14,14	2.121,00
73	TARTARITE COM 20 ML	FRASCO	180	33,32	5.997,60
74	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA C/150 UNID	CX	150	16,52	2.478,00
75	TIRAS ABRASIVAS EM AÇO - 4MMX150MM COM 12 UNID	PACOTE	180	12,01	2.161,80
76	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 50 UNID	PACOTE	180	11,76	2.116,80
77	TIRA DE POLIESTER C/ 50	PACOTE	180	5,60	1.008,00
78	COLGADURA SIMPLES	UNID	100	8,40	840,00
79	FIXADOR PARA RAIOS X	UNID	150	25,20	3.780,00
80	REVELADOR PARA RAIOS X	UNID	150	25,20	3.780,00
81	FILME PERIAPICAL CX C/50 UNID	CX	180	117,60	21.168,00
82	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	UNID	10000	7,00	70.000,00
83	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	UNID	10000	7,70	77.000,00

84	ALAVANCA RETA APICAL	UND	150	40,49	6.073,50
85	Adesivo autocondicionante fotopolimerizável de 7ª geração que combine os ingredientes necessários para condicionamento, aplicação de primer e adesão em uma única solução	UND	275	196,64	54.076,00
86	GORRO DESCARTAVEL	CX	275	11,76	3.234,00
87	ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA	UNID	150	15,40	2.310,00
88	BROCA PARA DENTINA (CARBIDE) Nº 4 C/ 10 UNID	CX	100	89,32	8.932,00
89	BROCA PARA DENTINA (CARBIDE) Nº 6 C/ 10 UNID	CX	100	89,32	8.932,00
90	BROCA CARBIDE Nº 701	UNID	50	15,12	756,00
91	BROCA CARBIDE Nº 702	UNID	50	15,12	756,00
92	BROCA CARBIDE Nº 703	UNID	50	8,93	446,50
93	BROCA CIRÚRGICA Nº 702	UNID	100	8,93	893,00
94	BROCA MAXICUT	UNID	50	69,72	3.486,00
95	BROCA MINICUT	UNID	50	69,72	3.486,00
96	BROCA ENDO Z	UNID	50	33,57	1.678,50
97	BANDEJA INOX 20X06	UND	100	44,66	4.466,00
98	CALCADOR DE PAIVA	UND	50	54,54	2.727,00
99	CURETA SUPRAGENGIVAL	UND	50	19,32	966,00
100	ESPELHO BUCAL Nº 5	UND	180	5,57	1.002,60
101	KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA	UND	50	65,80	3.290,00
102	PINÇA CLINICA	UND	180	23,66	4.258,80
103	PONTAS DIAMANTADA 1012 C/10 UNID	CX	100	36,37	3.637,00
104	PONTAS DIAMANTADA 1013 C/10 UNID	CX	100	36,37	3.637,00
105	PONTAS DIAMANTADA 1014 C/10 UNID	CX	100	36,37	3.637,00
106	PONTAS DIAMANTADA 1015 E C/10 UNID 1015HL	CX	100	36,37	3.637,00
107	PONTAS DIAMANTADA 2135F C/ 10 UNID	CX	100	36,37	3.637,00
108	PONTAS DIAMANTADA 3118F C/ 10 UNID	CX	100	36,37	3.637,00
109	PONTAS DIAMANTADA 3118FF C/ 10 UNID	CX	100	36,37	3.637,00
110	PONTAS DIAMANTADA 3168F C/ 10 UNID	CX	100	36,37	3.637,00
111	PONTAS DIAMANTADA 3168FF C/ 10 UNID	CX	100	36,37	3.637,00
112	PONTAS DIAMANTADA 3195F C/ 10 UNID	CX	100	36,37	3.637,00
113	PONTAS DIAMANTADA 3195FF C/ 10 UNID	CX	100	36,37	3.637,00
114	PONTAS DIAMANTADA 4138 C/ 10 UNID	CX	100	36,37	3.637,00
115	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	UND	100	35,00	3.500,00
116	CAMARA ESCURA	UNID	10	305,20	3.052,00
117	PINÇA PARA PELICULA DE RX	UNID	140	84,28	11.799,20
118	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 0,05MM X 5MM COM 0,5M	CX	150	3,50	525,00
119	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 0,05MM X 7MM COM 0,5M	CX	150	3,50	525,00
120	EXPLORADOR	UNID	180	12,57	2.262,60
121	ESPÁTULA Nº 24 (MANIPULAÇÃO)	UND	50	14,64	732,00
122	FORCEPS 150	UNID	30	112,78	3.383,40
123	FORCEPS 151	UNID	30	112,78	3.383,40
124	FORCEPS 16	UNID	30	112,78	3.383,40
125	FORCEPS 18 R	UNID	30	112,78	3.383,40
126	FORCEPS 18 L	UNID	30	112,78	3.383,40
127	FORCEPS 69 OU 65	UNID	30	112,78	3.383,40
128	LECRON EM AÇO INOX	UND	50	14,56	728,00
129	LIMA K 25MM	CX	50	28,00	1.400,00
130	LIMAS PROTAPPER	CX	30	358,20	10.746,00

131	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA	UND	30	22,96	688,80
132	PLACA DE VIDRO	UND	30	14,56	436,80
133	VIBRADOR DE PRÓTESE	CX	10	467,88	4.678,80
134	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	30	926,80	27.804,00
135	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UND	30	845,60	25.368,00
136	SONDA EXPLORADORA	UND	100	53,20	5.320,00
137	SINDESMÓTOMO	UND	60	14,64	878,40
138	BANDEIRINHA ANGULADA 30	UND	25	40,49	1.012,25
139	BANDEIRINHA ANGULADA 31	UND	25	40,49	1.012,25
140	ESTOJO INOX 18X8	UND	50	88,40	4.420,00
141	KIT DE MOLDEIRA PARA PRÓTESE Nº 4	UND	50	8,96	448,00
142	KIT DE MOLDEIRA PARA PRÓTESE Nº 5	UND	50	8,96	448,00
143	KIT DE MOLDEIRA PARA PRÓTESE Nº 6	UND	50	8,96	448,00
144	KIT DE MOLDEIRA PARA PRÓTESE Nº 7	UND	50	8,96	448,00
145	ALVEOLÓTOMO	UND	25	122,50	3.062,50
146	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA	UND	25	100,80	2.520,00
147	TAMBOREL ENDODÔNTICA PLASTICO	UND	20	27,97	559,40
148	LAMPARINA A ÁLCOOL	UND	20	61,74	1.234,80
149	BROQUEIROS AUTOCLAVÁVEL PARA 60 BROCAS	UND	25	69,86	1.746,50
150	ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA	UND	60	76,16	4.569,60
151	ESPÁTULA PARA RESINA SUPRAFIL	UND	60	76,16	4.569,60
152	SUGADOR CIRÚRGICO C/20	CX	150	34,86	5.229,00
153	GUTTA PERCHA PROTAPER	CX	50	97,78	4.889,00
154	POTE DAPPEN	UND	50	4,90	245,00
155	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A25 SUP 66	UND	100	21,08	2.108,00
156	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A25 INF 66	UND	100	21,08	2.108,00
157	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 25 SUP 69	UND	100	21,08	2.108,00
158	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 25 INF 69	UND	100	21,08	2.108,00
159	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 1264 SUP 66	UND	100	21,08	2.108,00
160	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 1264 INF 66	UND	100	21,08	2.108,00
161	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 1264 SUP 69	UND	100	21,08	2.108,00
162	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 1264 INF 69	UND	100	21,08	2.108,00
163	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 26 SUP 66	UND	100	21,08	2.108,00
164	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 26 INF 66	UND	100	21,08	2.108,00
165	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 26 SUP 69	UND	100	21,08	2.108,00
166	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, A 26 INF69	UND	100	21,08	2.108,00
167	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P SUP 66	UND	100	21,08	2.108,00

168	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P INF 66	UND	100	21,08	2.108,00
169	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P SUP 69	UND	100	21,08	2.108,00
170	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P INF 69	UND	100	21,08	2.108,00
171	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3P SUP 66	UND	100	21,08	2.108,00
172	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3N SUP 66	UND	100	21,08	2.108,00
173	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3N INF 66	UND	100	21,08	2.108,00
174	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3N SUP 69	UND	100	21,08	2.108,00
175	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 3N INF 69	UND	100	21,08	2.108,00
176	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 266 SUP 66	UND	100	21,08	2.108,00
177	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 266 INF 66	UND	100	21,08	2.108,00
178	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 266 SUP 69	UND	100	21,08	2.108,00
179	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 266 INF 69	UND	100	21,08	2.108,00
180	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M SUP 66	UND	100	21,08	2.108,00
181	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M INF 66	UND	100	21,08	2.108,00
182	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M SUP 69	UND	100	21,08	2.108,00
183	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M SUP 69	UND	100	21,08	2.108,00
184	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 M INF 69	UND	100	21,08	2.108,00
185	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 30 L SUP 66	UND	100	21,08	2.108,00
186	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 30 L INF 66	UND	100	21,08	2.108,00
187	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 30 L SUP 69	UND	100	21,08	2.108,00
188	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 30 L INF 69	UND	100	21,08	2.108,00
189	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 L SUP 66	UND	100	21,08	2.108,00
190	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 L INF 66	UND	100	21,08	2.108,00
191	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 L SUP 69	UND	100	21,08	2.108,00
192	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 32 L INF 69	UND	100	21,08	2.108,00

193	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 34 L SUP 66	UND	100	21,08	2.108,00
194	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 34 L INF 66	UND	100	21,08	2.108,00
195	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 34 L SUP 69	UND	100	21,08	2.108,00
196	DENTE ARTIFICIAL PROTESE DE RESINA ACRILICA, 34 L INF 69	UND	100	21,08	2.108,00
TOTAL:	UM MILHÃO E QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS				1.422.746,30

Condições Gerais:

Prazo de entrega: A combinar

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias

Procedência dos Produtos: Nacional

Condições de Pagamento: A combinar

Garantia dos Produtos: A combinar

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando à natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, a carga e descarga, que correrão também por nossa contra e risco.

M.F DA S. FRANCO

ENDEREÇO: RUA BERNAL DO COUTO, 504, UMARIZAL, CEP: 66055-080, BELÉM-PA

FONE: (91) 3039-9023 FAX: (91) 3039-9021

CNPJ: 08.084.503/0001-02

Banco do Brasil - C/C: 26389-3

Agência: 2946-7 - Belém

Belém, 21 de Dezembro de 2018



Marcus Franco

Sócio - Diretor

RG: 2.207.101 / SEGUP-PA

CPF: 395.197.242-49